[image: image1.png]

Собрание депутатов Ненецкого автономного округа

Тридцать седьмая сессия 28-го созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законодательной инициативе Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа о проекте федерального закона
«О внесении изменения в пункт 1 статьи 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации»
Собрание депутатов Ненецкого автономного округа  п о с т а н о в л я е т:
1. В соответствии со статьёй 104 Конституции Российской Федерации внести
в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона «О внесении изменения в пункт 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Направить указанный проект федерального закона губернатору Ненецкого автономного округа Ю.В. Бездудному, депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Н. Коткину, сенатору Российской Федерации – представителю от Собрания депутатов Ненецкого автономного округа Р.Ф. Галушиной и сенатору Российской Федерации – представителю от Администрации Ненецкого автономного округа Д.В. Гусеву с просьбой поддержать указанный проект федерального закона.

3. Направить указанный проект федерального закона законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченным сроком завоза грузов, с просьбой поддержать.

4. Предложить представлять указанный проект федерального закона при его рассмотрении в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации Коткину Сергею Николаевичу – депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов

Ненецкого автономного округа

    А.И. Лутовинов
г. Нарьян-Мар

1 июля 2021 года

№ 126-сд

2